
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 4

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA.....................................................................02
ORÇAMENTO FISCAL CÂMARA....................................03

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 RAFAEL FARIA CORRÊA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
	 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

PORTARIA

SUMÁRIO

ANO -3 No 284 VICENTINA-MS, QUIN TA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 161/2018 DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2018

Exonerar o servidor público 
municipal que menciona e dá 

outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI 
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o servidor público municipal ELISSAN-
DRO CAVALCANTE DE OLIVEIRA, ocupante do Car-
go de Provimento Efetivo 1040/A/II – AGENTE COMUNI-
TÁRIO DE SAÚDE, contratado via processo seletivo em 
01/06/2005, considerando-o fora do exercício de suas funções a 
partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos trinta dias 
do mês de dezembro do ano de dois e dezoito.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 162/2018 DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2018

Exonerar a servidora pública 
municipal que menciona e dá 

outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 



PÁGINA 2 de 4

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -3 No 284 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018

Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI 
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a servidora pública municipal MARIA 
AGRIPINA ESCOBAR PEREIRA, ocupante do Cargo 
de Provimento Efetivo 1040/A/II – AGENTE COMU-
NITÁRIO DE SAÚDE, contratada via processo seletivo em 
15/08/2005, considerando-a fora do exercício de suas funções a 
partir de 31 de dezembro de 2018.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos trinta dias 
do mês de dezembro do ano de dois e dezoito.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 163/2018 DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2018

Exonerar a servidora pública 
municipal que menciona e dá 

outras providências.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor MARCOS BENEDETTI 
HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a servidora pública municipal CLAUDE-
TE DA CUNHA MARTINS, ocupante do Cargo de Provi-
mento Efetivo 1040/A/II – AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE, contratada via processo seletivo em 01/08/2005, 
considerando-a fora do exercício de suas funções a partir de 31 
de dezembro de 2018.

Art. 2º - Esta porta entra em vigor na data de sua expedição, 
publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Pre-
feitura Municipal, revogadas as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos trinta dias 
do mês de dezembro do ano de dois e dezoito.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 164/2018 DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2018
“Dispõe sobre nomeação do 

servidor público municipal que 
menciona em observância ao 

Decreto n.º 037/2018 de 12/12/2018, 
e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a pessoa de ELISSANDRO CA-
VALCANTE DE OLIVEIRA, incluso em cargo efetivo em 
conformidade com seu artigo 1º, parágrafos 1 e 2 do Decreto 
037/2018 de 12/12/2018, para o cargo de 1040/A/II – AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, integrando-o ao Plano de 
Cargos e Remuneração dos servidores da Prefeitura Municipal 
de Vicentina, Estado de Mato Grosso do Sul, Brasil.

Art. 2º - O servidor público municipal, supracitado e hora no-
meado, iniciará seu ofício junto à Secretária Municipal de Saúde 
Pública, a partir de 01 de janeiro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,	      PUBLIQUE-SE,      CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos trinta dias 
do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 165/2018 DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2018

“Dispõe sobre nomeação da 
servidora pública municipal que 

menciona em observância ao 
Decreto n.º 037/2018 de 12/12/2018, 

e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a pessoa de MARIA AGRIPINA ES-



PÁGINA 3 de 4

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -3 No 284 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018

COBAR PEREIRA, inclusa em cargo efetivo em conformida-
de com seu artigo 1º, parágrafos 1 e 2 do Decreto 037/2018 de 
12/12/2018, para o cargo de 1040/A/II – AGENTE COMUNI-
TÁRIO DE SAÚDE, integrando-a ao Plano de Cargos e Re-
muneração dos servidores da Prefeitura Municipal de Vicentina, 
Estado de Mato Grosso do Sul, Brasil.

Art. 2º - A servidora pública, supracitada e hora nomeada, ini-
ciará seu ofício junto à Secretária Municipal de Saúde Pública, a 
partir de 01 de janeiro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,	      PUBLIQUE-SE,      CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos trinta dias 
do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 166/2018 DE 30 DE DEZEMBRO DE 
2018

“Dispõe sobre nomeação da 
servidora pública municipal que 

menciona em observância ao 
Decreto n.º 037/2018 de 12/12/2018, 

e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do 
Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Her-
menegildo, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a pessoa de CLAUDETE DA CUNHA 
MARTINS, inclusa em cargo efetivo em conformidade com seu 
artigo 1º, parágrafos 1 e 2 do Decreto 037/2018 de 12/12/2018, 
para o cargo de 1040/A/II – AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE, integrando-a ao Plano de Cargos e Remuneração dos 
servidores da Prefeitura Municipal de Vicentina, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Brasil.

Art. 2º -  A servidora pública, supracitada e hora nomeada, 
iniciará seu ofício junto à Secretária Municipal de Saúde Pública, 
a partir de 01 de janeiro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,	     PUBLIQUE-SE,    CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos trinta dias 
do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORÇAMENTO FISCAL CÂMARA



PÁGINA 4 de 4

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO -3 No 284 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2018


		2019-01-24T11:16:08-0200
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




